
 
Рязанская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
«_02_» _февраля__20_24_  г.                                                                                                    №  _35__ 

 
 

 

О внесении изменений в Порядок рассмотрения обращений граждан в 

администрации муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение, утвержденный постановлением администрации 

Новомичуринского городского поселения №355 от 19.10.2015г. 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Пронского района № 18-2024 от 

24.01.2024, на основании Федерального закона от 04.08.2023 № 480-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации» администрация муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселение                                                               

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

1. Внести в Порядок рассмотрения обращений граждан в администрации 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

- Новомичуринское городское поселение №355 от 19.10.2015 г. «О порядке 

рассмотрения обращений граждан в администрации Новомичуринского 

городского поселения», следующие изменения: 

1) в абзаце втором пункта 1.2. после слов «в форме электронного 

документа» дополнить словами «, в том числе с использованием федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных 

и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал),»; 

2) в пункте 2.2.: 

в абзаце четвертом слово «Главы» заменить словом «администрации»; 

абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«с электронными обращениями через официальный сайт http://город-

новомичуринск.рф администрации Новомичуринского городского поселения 

в сети «Интернет» в разделе «Онлайн-обращения», по электронной почте 

novomichurinsk@ryazan.gov.ru» или через Единый портал; 

3) в пункте 4.5. после слов «имя главы» дополнить словом 

«администрации» и после слов «заместителя главы» дополнить словом 

«администрации»;  

http://город-новомичуринск.рф/?ysclid=ls4d6lmfyd650081184
http://город-новомичуринск.рф/?ysclid=ls4d6lmfyd650081184
mailto:novomichurinsk@ryazan.gov.ru


4) в абзаце третьем пункта 4.8. после слов «сообщается Главе» 

дополнить словом «администрации» и после слов «заместителю Главы» 

дополнить словом «администрации»;  

5) в пункте 4.9. после слов «(врученные) главе» дополнить словом 

«администрации» и после слов «заместителю главы» дополнить словом 

«администрации»; 

6) в пункте 5.2. после слов «имя главы» дополнить словом 

«администрации» и после слов «заместителя главы» дополнить словом 

«администрации»; 

7) в абзаце первом пункта 5.12. после слов «обращения Главе» 

дополнить словом «администрации»; 

8) в пункте 6.1. после слов «осуществляют глава» дополнить словом 

«администрации» и после слов «заместитель главы» дополнить словом 

«администрации»; 

9) в пункте 7.11. после слов «подписью главы» дополнить словом 

«администрации» и после слов «заместителя главы» дополнить словом 

«администрации»; 

10) в пункте 7.15. слова «юридический сектор» заменить словами 

«сектор правового обеспечения»; 

11) пункт 8.5. изложить в следующей редакции: 

«8.5. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа 

по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в 

администрацию Новомичуринского городского поселения или должностному 

лицу в форме электронного документа, или по адресу (уникальному 

идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его 

использовании и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в 

обращении, поступившем в администрацию Новомичуринского городского 

поселения или должностному лицу в письменной форме.»; 

12)  в пункте 9.1. после слов «граждан глава» дополнить словом 

«администрации» и после слов «заместитель главы» дополнить словом 

«администрации»; 

13) в пункте 9.2. после слов «утверждается главой» дополнить словом 

«администрации»; 

14) в абзаце втором пункта 9.4. после слов «прием к главе» дополнить 

словом «администрации» и после слов «заместителю главы» дополнить 

словом «администрации»; 

15) в абзаце первом пункта 9.14. слово «Главы» заменить словом 

«администрации»; 

16) в пункте 11.2. после слов «осуществляет Глава» дополнить словом 

«администрации» и после слов «заместитель главы» дополнить словом 

«администрации»; 

17) в пункте 11.3. после слов «представляет главе» дополнить словом 

«администрации» и после слов «заместителю главы» дополнить словом 

«администрации»; 



18) в пункте 11.5. после слов «инициируются главой» дополнить словом 

«администрации» и после слов «заместителем главы» дополнить словом 

«администрации». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

3. Сектору правового обеспечения администрации Новомичуринского 

городского поселения опубликовать настоящее постановление в газете 

«Муниципальный вестник». 

4. Общему отделу администрации Новомичуринского городского 

поселения разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Новомичуринского городского поселения в сети Интернет. 

 

Глава администрации 

Новомичуринского городского поселения                                        И.В. Кирьянов 

 

 

 

 
 


